
 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26 февраля 2019 года                                                                                                 № 98 

с.Киясово 

 

 

О порядке медицинского обеспечения юношей 2003-2004 годов рождения  

до их первоначальной постановке на воинский учет 

 

 

В соответствии с федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязан-

ности и военной службе»,  «Об образовании», Инструкцией «О порядке медицинско-

го обеспечения граждан до их первоначальной постановки на воинский учет», утвер-

жденной совместным приказом Министерства здравоохранения Российской Федера-

ции от 25 мая 2001 года № 240/168, статьей 34 Устава муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Костенковой Е.В., главному врачу БУЗ УР «Киясовская РБ МЗ УР», провести 

в поликлинике БУЗ УР «Киясовская центральная районная больница Министерства 

здравоохранения Удмуртской Республики»: 

- провести медицинский осмотр юношей 2003-2004 годов рождения с 1 апреля 

по 19 апреля 2019 года; 

- в срок до 10 июня 2019 года подвести итоги планового профилактического 

осмотра, лечения, диспансерного наблюдения за состоянием здоровья и физического 

развития юношей 15-ти и 16-тилетнего возраста; 

- разработать план лечебно-оздоровительных мероприятий среди подростков с 

отклонением в состоянии здоровья и физического развития. 

2. Яппаровой Г.Г., начальнику Управления образования, обеспечить своевре-

менную явку юношей 2003-2004 годов рождения в районную больницу и назначить 

учителей, ответственных за сопровождение учащихся на медицинский осмотр. 

3. Главам муниципальных образований-сельских поселений обеспечить явку на 

медицинский осмотр незанятых подростков в период прохождения медицинского 

осмотра учащимися школ. 

4. Председателю военно-врачебной комиссии в срок до 15 июля 2019 года орга-

низовать своевременное внесение результатов плановых профилактических медицин-

ских осмотров в учетные карточки граждан. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                С.В. Мерзляков 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 


